
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
€'i Q /*4.03,е 2 0 £ 0  м. Київ 3 ^ /____________

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 
2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2401010 «Загальне 
керівництво та управління у сфері енергетики та захисту довкілля», що 
додається.

Міністр Олексій ОРЖЕЛЬ

№ 94 від 14.02.2020



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від У-ї- ___________ № Jpfy

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

240 Міністерство енергетики та захисту довкілля України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2401000 Апарат Міністерства енергетики та захисту довкілля України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

2401010 0540 Загальне керівництво та управління у сфері енергетики та захисту довкілля
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 259 972,1 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 220 683,4 тис. гривень.

та із спеціального фонду - 39 288,7 тис. гривень.

Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 25.06.1991 № 1264-ХІІ "Про охорону навколишнього природного середовища" (зі змінами);
Закон України від 23.05.2017 № 2059-ІП "Про оцінку впливу на довкілля";
Закон України від 14.09.1999 № 1039-X1V " Про угоди про розподіл продукції" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 21.01.2015 №32 "Про затвердження Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України" (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 18.09.2019 № 847 "Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України);



Постанова Кабінету Міністрів України від 29.03.2017 №208 "Про затвердження Положення про Міністерство енергетики та вугільної промисловості України"; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 02.09.2019 №829 "Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади";
Постанова Кабінету Міністрів України від 25.06.2001 №702 "Про порядок використання коштів, отриманих органами державної влади від надання ними послуг 
відповідно до законодавства, та їх розміри" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.03.1996 №295 "Про затвердження Порядку проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, 
видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених для використання в Україні" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 04,03.2004 №253 "Про затвердження Порядку легалізації комп'ютерних програм в органах виконавчої влади" (зі змінами); 
Постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 №710 "Про ефективне використання державних коштів" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 №1026 "Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та 
фінансування оцінки впливу на довкілля та Порядку ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 01.08.2013 №644 "Про утворення Міжвідомчої комісії з організації укладення та виконання угод про розподіл продукції" (зі 
змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 18.08.2017 №647 "Деякі питання реалізації комплексної реформи державного управління" (зі змінами);
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 06.06.2018 №497-р "Про затвердження плану заходів з реалізації етапу "Реформування енергетичного сектору (до 2020 
року)" Енергетичної стратегії України на період до 2035 року "Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність";
Наказ Державного агентства з питань електронного урядування України від 14.05.2019 №35 "Про затвердження Методики визначення належності бюджетних програм 
до сфери інформатизації".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

2

№ з/п Ціль державної політики
1 Менша кількість українців перебуває за межею енергетичної бідності та підвищено енергоефективність економіки

2 Українські споживачі та український бізнес сплачують справедливу ціну за якісні енергетичні товари

3 Українцю не загрожують ризики залишитись без енергозабезпечення

4 Українець живе у сприятливому та чистому навколишньому середовищі

5 Українці менше страждають від накопичення відходів

6 Українці більш ефективно та ощадливо використовують природні ресурси

7 Українці зберігають природні екосистеми для нащадків

8 Українець усвідомлює наслідки глобальних змін клімату, вживає заходів для їх запобігання, проте готовий до них адаптуватись

Мета бюджетної програми:

Реалізація державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища та паливно - енергетичному комплексі. 
Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання



з
1 Забезпечення формування та реалізація державної політики у паливно-енергетичному комплексі.
2 Забезпечення формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.
3 Забезпечення (в межах повноважень) організації та проведення аукціонів з продажу продукції.
4 Експертиза та державна реєстрація прераратів.
5 Здійснення оцінки впливу на довкілля.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний
фонд

Спеціальний
фонд

Разом

і Забезпечення виконання функцій і у сфері охорони навколишнього природного середовища та паливно - 
енергетичному комплексі

209 271,4 209 271,4

2 Заходи з ліквідації Міністерства енергетики та вугільної промисловості України 6 520,0 6 520,0
3 Сплата щорічного внеску на діяльність Центру передового досвіду НАТО з питань енергетичної безпеки 644,6 644,6
4 Видатки на утримання представника України шодо забезпечення діяльності Центру передового досвіду НАТО з 

питань енергетичної безпеки, пов'язані з довготерміновим відрядженням
2 105,4 2 105,4

5 Виконання завдань з інформатизації 2 142,0 8 214,7 10 356,7
Г> Здійснення експертизи та державної реєстрації препаратів 12 560,3 12 560,3
7 Здійснення оцінки впливу на довкілля 9 765,0 9 765,0
8 Організація та проведення аукціонів з продажу продукції 6 770,1 6 770,1
9 Утримання та облаштування бюджетних установ за рахунок коштів, отриманих за оренду майна бюджетних установ 1 978,6 1 978,6

Всього 220 683,40 39 288,70 259 972,10
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис. гривень
Код державної Назва державної цільової програми Загальний Спеціальний Разом

цільової фонд фонд
програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця 1 Джерело Загальний Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд фонд

1 затрат



4
1 Кількість штатних одиниць од. Постанова Кабінету 

Міністрів України 
від 05.04.2014 №85, 

внутрішній облік

618,0 618,0

2 Кількість відряджень в межах України та за кордон од. Плани роботи, звіт 
про використання 

коштів

134,0 244,0 378,0

3 Кількість службових легкових автомобілів од. Постанова Кабінету 
Міністрів України 

від 26.12.2011 
№1399, внутрішній 

облік

1,0 1,0

4 Кількість залучених експертів од. Наказ Міністерства 
екології та 

природних ресурсіва 
України від 

20.02.2015 №43

22,0 22,0

5 Кількість підвідомчих установ, організацій та підприємств од. Мережа підвідомчих 
установ і організацій

79,0 79,0

6 Кошторисна вартість комп'ютерної техніки та обладнання тис.грн. Договір, акт 1 580,0 1 580,0

7 Площа приміщення, яка здасться в оренду кв. м. Договори оренди 
нерухомого майна, 

що належить до 
державної власності

1 934,6 1 934,6

8 Кількість міжнародних організацій, в яких набуто членство Україною, шо 
потребує сплати членських внесків

од. Указ Президента 
України "Про 

Стратегію 
національної 

безпеки України" від 
26.05.2015 
№287/2015

1,0 1,0

9 Кількість представників України, що здійснюють забезпечення діяльності 
Центру передового досвіду НАТО з питань енергетичної безпеки

чол. Внутрішньогосподар 
ський облік

1,0 1,0

2 п родукту
1 Кількість прийнятих і опрацьованих звітів фінансово-господарської діяльності 

установ, організацій та підприємств, що належать до сфери управління
шт. Бухгалтерська та 

фінансова звітність
1 300,0 1 300.0

Міністерства
2 Кількість розглянутих і підготовлених нормативно-правових актів шт. Внутрішньогосподар 

ський облік
570,0 570,0

3 Кількість розглянутих законопроектів шт. Внутрішньогосподар 
ський облік

335,0 335,0

4 Кількість проведених експертиз препаратів шт. Журнал реєстрації 1 100,0 1 100,0

5 Кількість проведеної державної реєстрації препаратів шт. Журнал реєстрації 830,0 830,0



6 Кількість слухань з проведення громадського обговорення в процесі оцінки 
впливу на довкілля

5
шт. Журнал реєстрації 630,0 630,0

7 Кількість конкурсів на укладення угод про розподіл продукції шт. Журнал реєстрації 3,0 3,0

8 Кількість одиниць комп'ютерної техніки та обладнання шт. Договір, акт 55,0 55,0

9 Кількість примірників легалізованих програм шт. Договір, акт 681,0 681,0
10 Кількість затверджених фінансових планів підвідомчих економічно активних 

підприємств (установ, організацій)
од. Внутрішній облік 82,0 82,0

3 еф ек ти вн о ст і
1 Середня вартість людино-дня відрядження грн. В нутрішньогосподар 

ський облік
784,0 787,0

2 Кількість експертиз препаратів, що припадає на 1 залученого експерта од. В нутр і шньо господар 
ський облік

50,0

3 Кількість виданих посвідчень про державну реєстрацію препаратів, що 
припадає на 1 відповідального працівника (5 чоловік)

од. Внутрішньогосподар 
ський облік

166,0

4 Середні витрати на проведення одного громадського обговорення в процесі 
оцінки впливу на довкілля

тис. грн. Внутрішньогосподар 
ський облік

15,5

5 Надходження від участі у конкурсах на укладення угод про розподіл продукції тис. грн. Постанова Кабінету 
Міністрів України

30,0

б Середня вартість одиниці комп'ютерної техніки та обладнання грн. Внутрішньогосподар 
ський облік

28 727,3

7 Середня вартість одного примірника легалізованої програми грн. Розрахунок 2 742,0

8 Кількість опрацьованих фінансових планів підвідомчих економічно активних 
підприємств ( установ, організацій) на 1 виконавця (6 осіб)

од. Внутрішньогосподар 
ський облік

14,0

4 як о ст і
1 Частка експертиз препаратів у загальній кількості звернень відс. Внутрішньогосподар 

ський облік
100,0

2 Частка виданих посвідчень про державну реєстрацію препаратів від загальної 
кількості звернених (у загальній кількості звернених)

відс. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

3 Частка наданих висновків з оцінки впливу на довкілля в загальній кількості 
наданих

відс. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

4 Рівень введення в експлуатацію комп'ютерної техніки та обладнання відс. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

5 Рівень введення в експлуатацію легалізованих програм відс. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

б Рівень виконання фінансових зобов'язань України перед Центром передового 
досвіду НАТО з питань енергетичної безпеки

відс. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

7 Рівень забезпечення діяльності Центру передового досвіду НАТО з питань 
енергетичної безпеки

відс. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

8 Видання у 2020 році "Червоної книги рослинного світу" та "Червоної книги 
тваринного світу", а також "Зеленої книги"

відс. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря
(підпис)

M.JL Томахін
ініціали/ініціал, прізвище

Погоджено:
Міністерство фінансів України


